§. 63. Cum igitur prædicti Auditores in discutiendis actis in universo processu diuturnam & assiduam navassent operam, nihilque eorum quæ ad hanc rem peragendam pertinent, prætermisissent, omnem rei gestæ seriem, suumque judicium scripto nobis tradiderunt, quorum integram relationem nos eisdem Cardinalibus Congregationis factorum rituum per eosdem Auditores tradi jussimus, atque ut plurimum judicio tota hæc causa examinaretur, alios etiam Cardinales prioribus adjunximus, nimirum dilectos filios nostros Federicum Sanctæ Mariæ Angelorum in Thermis Bortomæum, Antonium Mariæ Sanctæ Agnetis in Agone Gallum, Cæsarem Sanctorum Nerei & Achillei Baronium, Sylvium Sancti Salvatoris in Lautotulorum Presbyteros, Antonianum, atque Andream Sancti Angeli in foro Piscium, Perettum diaconum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, quos omnes monuimus, ut acta omnia de beati Raymundi puritate fidei, morum integritate, ac miraculorum evidentia tanto studio perpende- rent, quantum & rei gravitas requirebat, & nos merito expectabamus, qui cum privatim, multisque Congregationibus inter se habitis, dilecto filio Pompeio Molella Fisci nostri Procuratore semper citato, & partes suas diligenter præstante, singula rerum capita, & acta omnia sedulo examinassent, ac processum, testes, instrumenta, & hujus causæ monumenta cum Auditorum sententiis diligenter contulissent, eoque adducta essent omnia, ut ad nos referri oporteret.

§. 64. Nos Consistorium secretum pro more convocari jussimus, quo præfatus Alphonfus Cardinalis Gesualdus, suo & totius Congregationis nomine, primum retulit scripturas, processum, omniaque hujus causæ acta legitime confecta esse, ac maximæ auctoritatis, probatæque veritatis vim obtinere: deinde tota beati Raymundi vita, multisque miraculis enarratis, se & ceteros dictæ Congregationis Card. una voce, unaque mente in eam sententiam venisse dixit, beatum Raymundum (si ita nobis videretur) posse Catalogo Sanctorum aggregari, in quorum sententiam cum reliqui Cardinales suo quisque suffragio ex ordine ivissent, magnam animi voluptatem capiebamus, quod beati hujus viri sanctitatem in dies magis elucere videremus. Atque ut in hoc gravissimo negotio nihil de pristina nostra consuetudine, ac debita diligentia remitteremus, nos ipsi facta studiosè & accuratè perlegimus, atque eorumdem Rotæ Auditorum, & venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium relationem verissimam esse comperimus.

§. 65. Quare lapsis paucis post diebus, ex Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum instituto Consistorium publicum indiximus, in quo præter Cardinales, Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Prælati, nostrique familiares nobis adfuerunt, ac in eo dilectus filius Bernardinus Scottus Consistorialis Aulæ nostræ Advocatus, qui eximia beati Raymundi charitate, vitæ innocentia, & miraculis copiosa oratione explicatis, charissimi in Christo filii nostri Rodulphi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi, & ejusdem Philippi III. Regis Hispaniarum Catholici, & Principatus Catalonia, totiusque Ord. Præd. nomine, ut B. Raymundum Sanctis ad jungerem vellemus, à nobis suppliciter flagitavit.

§. 66. Quæ cum audiremus, benedicebamus Domino & gratias Deo agentes lætabamur Philippum III. Regem Catholicum in ipso regnandi principio hunc sibi ad felicem regnorum suorum administrationem patrum tanto ardore postulare. Itaque respondimus sanctam ejus petitionem nobis esse gratissimam, & eam ad Dei gloriam in primis, & communem totius Christianæ Reipublicæ utilitatem pertinere, quod nimirum Deus, qui splendor & gloria Sanctorum est, in Sanctis suis magis laudatur, & Christi fideles eo faciliùs divinæ gratiæ munera, auctis intercessoribus obtinent, quo major cultus, & honor Sanctis adhibetur. Præterea singularem Regis pietatem commendantes, optare nos pio ejus desiderio satisfacere diximus: hujus tamen rei tantam esse gravitatem, ut maturius adhuc cum venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, & ceteris Episcopis deliberandum esse censeremus. Itaque omnes eos in Domino hortati sumus, ut omnia quæ ad B. Raymundi vitam & miracula spectarent, omni studio & diligentia examina-

*Auditorum Rotæ omnia rei gesta seriem peragendam suumque judicium scripto tradiderunt. qui cum privatim multisque Congregationibus inter se habitis, dilecto filio Pompeio Molella Fisci nostri Procuratore semper citato, & partes suas diligenter præstante, singula rerum capita, & acta omnia sedulo examinassent, ac processum, testes, instrumenta, & hujus causæ monumenta cum Auditorum sententiis diligenter contulissent, eoque adducta essent omnia, ut ad nos referri oporteret.*

*Consistorium secretum pro more convocari jussimus.*

*Papa indixit Consistorium publicum in quo Bernardinus Scottus Consistorialis Aulæ nostræ Advocatus, qui eximia beati Raymundi charitate, vitæ innocentia, & miraculis copiosa oratione explicatis, charissimi in Christo filii nostri Rodulphi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem electi, & ejusdem Philippi III. Regis Hispaniarum Catholici, & Principatus Catalonia, totiusque Ord. Præd. nomine, ut B. Raymundum Sanctis ad jungerem vellemus, à nobis suppliciter flagitavit.*

*Et Pontifex successivè ceteris aliis peractis orationibus ad Deum portigi iussit.*

tena deinde orantes in spiritu, & ipso vigilantes, quod nos facturi eramus, Deum precarentur, ut daret nobis spiritum sapientie & revelationis, quo hæc arcana celestia, quæ ratione humana comprehendere non possunt, cognosceremus, & illuminaret oculos cordis nostri, ut quid in hac gravissima causa statuendum esset, deliberare possemus.

*Secundum  
hanc Confir-  
mationem con-  
firmavit ipse  
pontifex in re-  
sponso om-  
nium votis,  
sanctissimam  
in forma  
sacramenti  
Dominicam  
Alibi.*

§. 67. His peractis sacrum aliud Consistorium indiximus, cui etiam Patriarchas, Archiepiscopos & Episcopos, qui tunc erant in Urbe, ac nostros & Sedis Apostolicæ Notarios, necnon Palatii nostri Auditores & Secretarios volumus interesse, in quo Nos ex gratiæ celestis abundantia, qua nostra requisitis in hac suprema pastorali vigilia domus Dei, quæ est Ecclesia Dei vivi, columna & firmamentum veritatis constituta est, ea diximus, quæ ad hanc causam spectare nobis visa sunt: deinde ab iisdem fratribus nostris petivimus, ut consideratis atque examinatis omnibus actis, id præcisè dicerent, quod Spiritus sanctus eis daret eloqui, & an B. Raymundus Sanctus adscribendus esse videretur. Itaque primùm S. R. E. Cardinales, deinde Patriarchas, tum Archiepiscopos, & Episcopos ibidem præsentibus, suo quisque loco dictis sententiis, omnes communi consensu, ex iis quæ in universo processu explorata erant, merito à nobis B. Raymundum inter Sanctos referendum esse censuerunt. Gratias igitur Deo agebamus, qui fratres nostros omnes in unitate spiritus idem sentire facit, tribuens omnibus cor unum & animam unam, eosque monuimus, ut interim precibus, jejuniis, & eleemosynis Dei gratiam & auxilium nobiscum invocarent. Cumque omnia jam ad præscriptum, & normam sacrarum Canonum confecta essent, quod supererat acturi, post aliquot menses diem canonizationis diximus tertium Kalendas Maii, Dominicam videlicet in Albis, qua Paschalis solemnitas terminatur, neophytorum habitus candore animi permittente commutatur, & Evangelium in Ecclesia legitur, quo Christus Dominus post Resurrectionem ad discipulos januis clausis ingressus, insufflato eis spiritu sancto, potestatem remittendi, & retinendi peccata est elargitus, in quo magna nobis lætitiæ materia oblata est, quia videlicet meminimus, B. Raymundum, & sacramenti poenitentiae ministrum extitisse, & post trajectory miraculum januis clausis Monasterium sui Ordinis Barcinone ingressum esse, deinde etiam quod eodem solemnitate & lætitiæ die Nos ab hinc septem annis Sanctum Hyacinthum Polonum ejusdem Ordinis Fratrum prædicatorum, B. Raymundi coetaneum in Sanctos retulimus, ad quam quidem animi nostri voluntatem non mediocri accessio facta est, quod hoc ipso die Sanctæ Catharinæ Senensis, ac Sancti Petri Martyris festum in Ecclesia solemniter celebretur, qui sub eadem Sancti Dominici disciplina vitam sanctissimè traduxerunt. Quamobrem in tam accommodata totius Ecclesiæ, ac Sanctorum ejusdem Ordinis ad hanc celeberrimam actionem festivitate, Nos beato Raymundo eum honorem decernere statuimus, qui sanctis confessoribus adhibetur.

*Qua die Pæ-  
nitem ex Ca-  
pella Pontifi-  
cia processio-  
nalis in  
Basilicam S.  
Petri descen-  
dit, & ora-  
vit.*

§. 68. Cum igitur præscripta Dominica in Albis, hodierna scilicet dies advenisset, Nos cum Venerabilibus fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, qui in Capella nostra Pontificia hanc ob causam convenerant, vestibus sacris induti, hymnum Ave maris stella, inchoavimus, reliquum Capellæ nostræ choro prosequente ad B. Mariæ Virginis opem implorandam, atque ita cantantes in viis Domini, Romanæ Curie Prælatibus, officialibus & familiaribus nostris, & sæculari ac religioso clero longo ordine præcedentibus, singulis cereos accensos gestantibus, ex nostro Palatio Apost. ad augustissimam Principis Apostolorum Basilicam processimus vario ornamentorum genere instructam, eamque ingressi ad sanctissimum Evangelicæ Sacramentum genuæxi procubimus, orantes ut Deus hæc celeberrimam actionem ad laudem & gloriam nominis sui dirigeret: Inde ad supremam Ecclesiæ partem ascendimus, alto & sublimi fornice admirandam, ubi amplum, regioque sumptu suggestum erectum erat coram altar i S. Petri Principis Apostolorum, in quo sacram Pontificalem Missam celebraturi eramus, omniaque facibus, cereisque ardentibus collucebant, ac plurimæ cir-

cum imagines beatorum Raymundum erecto corpore egregiè pietæ referabant, dextera manu Clavem in potestatis atque officii Poenitentiarum memoriam, sinistra librum doctrinæ, ac decretalium monumentum gerentem, ubi statim nobis in mentem venit nos iisdem, quibus B. Raymundus, Capellani videlicet, seu causarum Palatii Apostolici Auditoris munere, antequam in numerum Cardinalium assummeretur, & in ipsa Cardinalis dignitate summi Poenitentiarum officio, quamquam non exactè ac perfecte, functos fuisse, ac propterea Deum in spiritu humilitatis non sine lachrymis precabamur, ut si quid istis in muneribus ex nostra imbecillitate à nobis omissum vel commissum fuisset, id ejus bonitas atque elementia B. Raymundi meritis atque intercessione nobis condonaret. Deinde in suggestum delati ante idem altare Principis Apostolorum oravimus, ut suo nobis auxilio præsidioque adesset, mox in excelso è regione altaris throno confidentes, eosdem Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos sacris indutos vestibus obedientiam nobis de more præstantes excepimus, tum dilectus filius noster Odoardus Sancti Eustachii Cardinalis Farnesius nuncupatus, Regni Aragoniæ Protector, Catholici Regis nomine semel, iterum ac tertio suppliciter à nobis flagitavit, ut B. Raymundum in Sanctos referremus, cujus singulis petitionibus opportunè respondimus, ac per interjecta totidem intervalla litanias, hymnos, precesque adjunximus.

§. 69. Denique absolutis perfectisque omnibus iis, quæ à Romanis Pontificibus hoc in genere instituta sunt, communibus precibus implorata Spiritus sancti ope, ad honorem Sanctæ & individue Trinitatis, ad exaltationem fidei Catholicæ, & Religionis Christianæ augmentum, auctoritate ejusdem Sanctæ Trinitatis Patris & Filii & Spiritus sancti, beatorum Apostolorum Petri, Pauli, ac nostra, de venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, omniumque Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Romana curia existentium consilio, communique consensu B. Raymundum à Peniarum Ordinem Fratrum Prædicatorum expresse professum, ac in Ecclesia Sanctæ Catharinæ ejusdem Ordinis Barcinone sepultum, de ejus innocentia vitæ, & miraculis nobis planè constat, Sanctum esse definitivè, ac Sanctorum Confessorum numero, & catalogo adscribendum esse decrevimus, prout per præsentibus definitivè, decernimus, & adscribimus, statuentes ut ab universa Ecclesia quolibet anno, die 7. Januarii, festum ejus, & officium, sicut pro uno Confessore non Pontifice, ad normam in Rubricis Breviarii Romani præscriptam devotè celebretur. Insuper omnibus verè poenitentibus & confessis, qui singulis annis eodem die prædictam Ecclesiam Sanctæ Catharinæ Barcinonensis, in qua corpus ejus conditum est, piè & devotè visitaverint, easdem indulgentias & peccatorum remissiones concessimus, & elargiti sumus, quemadmodum concedimus & elargimur, quæ ceteris diebus Ordinis Monasteriis, & Ecclesiis diebus festis Sanctorum ejusdem Ordinis concessæ sunt.

*Tandem sanctissimam canonizationis præsentibus, & beati Raymundum esse definitivè, festum statuis, & indulgentias concessi.*

§. 70. Itaque omnibus, quæ ad beati Raymundi canonizationem spectabant ritè peractis, atque hymno ad Dei laudem & gratiarum actionem decantato, divinaque opte Sancti Raymundi meritis, peculiari in ejus honorem oratione, quæ nos ipsi fecimus, & clara voce recitavimus, invocata, Nos in eodem loco, & altari Principis Apostolorum Missam solemnem de octava Dominicæ Resurrectionis, cum ejusdem beati Raymundi commemoratione celebravimus, omnibusque Christi fidelibus, qui canonizationi & Missæ interfuerunt, ad Dei laudem & Sancti sui gloriam, plenariè omnium peccatorum suorum indulgentiæ concessimus. Quare Deum mirabilem in Sanctis suis benedicimus, & gratias immortales ei agamus, quia suscepimus misericordiam in medio templi ejus, novum videlicet in Ecclesia intercessorem, cujus meritis ac suffragiis in omnibus animæ corporisque periculis adjuvemur. Ac singulari planè divinæ providentiæ munere factum est, ut hæc difficillimis temporibus, quibus Religio Catholica inimicorum telis assidue impugnatur, hunc patronum & advocatum universi Christi fideles consecuti sint ad Ecclesiæ pacem in primis & tranquillitatem, ad opera Principibus Christianis concordiam, ac hæreticis in erroribus tenebris à via salutis errantibus lucem veritatis impetrandam.